sus initijs existere cepit. 4. Quin & exemplo, monituque S. Dominici cuncti Fratres & Sorores Ordinis sui infallibiliter, & incessabiliter summa cum deuotione mihi famulabuntur, & Filio meo in hoc SS. Trinitatis Plalterio, vt minimum quisque Fratrum, velut diurnum debitum, indies integrum Plalterium offerret. Atque ideo:

5. Quamdiu durauit hoc Plalterium in tali Ordine Sancto, tandiu scientia, sapientia, obseruantia, Miraculis, Fama, & Gloria, apud Deum & homines inimmensum floruerunt. Quando vero defecit hoc Plalterium, Ordo Prædicatorum in quâ plurimis defecit: vt iam parietes, picturæ, libri & epi-graphia defunctorum produnt, et si linguæ hominum id dicere nollent.

6. Quin imo istis in primitis spiritus, ex communis omnium erat persuasio. Si quis vna die Plalterium omisisset, sedem perdidisset putabat.

7. Per idem Plalterium tot ac tanta designata miracula & prodigia compleuerunt Hispaniam, Italiam, Franciam, ac orbem pene totum: vt si frequentia euaserint communita, & si litteris mandanda forent, plura

plura inde grandæcerem volumina multo in scriptis non. 8. Per hoc peccatorum, & peccatricium admiranda sunt perfectæ conversiones: vulgo in templis, in angulis, fletus, gemitulusque ciebantur: peccatorum tunciones resonabant: ferebant poenitentias, etiam vel in pueris, tenerisque puellis admirabiles; hodie incredibiles. Credidisset fere de plerisque, Angelos in terris versari.

9. Quid? Fidei ardor quâtus aduersus hæreticos: optimi quemque terrebatur. Pro Fide, vel vitam dispondisset, lucrum, vt est, summum ducebatur.

VI. Simon Monsfortius, in victus heros, toto cum exercitu Sponso Magistro Dominico meo Plalterium condidit, & vitare suevit: perque id hostes vicit, fudit, fugauit, extirpauit. Fidem pene hominum & historiarum superant, quos cœlitus abstulit ab hoste triumphos. 1. Ad Albignum cum quingentis, decem hæreticorum millia strauit, fugauit. 2. Alias cum suis triginta trium millium victor erat. 3. Alias denique cum suis tribus millibus, Regem Aragonum eiusque plus viginti millium exercitum ad Tolosam internecione deleuit, prælioque simul & bello victor debellauit. 4. Contigit quandoque vt improuisos ac inermes hostis irrueret; & vi

ditum Plalterij, quod ob familiariter gerebatur, perapertè in vulnerabiles. 5. Imo non plures centum aliquando Monsfortiani videbantur aduersarijs omnem pene terram inuadente, verum ex Angelorum mediâ assistentia. 6. Hæc vis Plalterij e rat. 7. Et deprecatio S. Dominici, hæreticorum mallei. Hæc militia terra, marique, in pace, inque privato domi nihilo minora, & plura.

VII. Plalterij fructus: & opus est plurimum reparatio; aut nouorum constructio, ac dotatio templorum, nosochoriõrum, altarium: Mulierum & magnatum reuelationum: Signorum, & prodigiorum designationum: Sanctitas vite, morum honestas, & candor animorum: mundi contemptus: honor & exaltatio Ecclesiæ: Principum iustitia: Equitas Communitatum, pax ciuium, domuum disciplina.

2. Nec operarios, seruitia, mercenariisque slebo: Tu vel ex vno de cæteris æstimes licet. Hi manum non prius ad opus applicassent, quam me Filiumque in Plalterio salutassent. Nec indormissent prius, nisi flexis humi poplitibus in eodiem Deo cultum delibassent. Multos scio, cum in lecto veniebat in mentem de sucto suo ad Plalterium penso non per

soluto: vel de latere coniugis ad illud profiliisse.

3. Ea Pfalterium apud iuxta bonos, & improbos in existimatione fuit: ut, si qui essent devotiores: sequela fieret talis: Aut Fratres Mariæ de Pfalterio. Qui licentior moribus, aut inprobior videbatur, ex probior: Non est de Fraternitate Pfalterij, dicebatur.

4. De Ordine meo & tuo sic habet: Si quis alia in se negligenter notabatur, quam primum audiebat: Frater, aut non dicitis Pfalterium Beatæ Virginis, aut indevote oratis. Certe citius in choro Fratres ad Pfalterium orantes reperiebantur abditii, quam in dormitorio, vel studio.

5. Audiant nunc cuncti, quanta gloria mea tunc honorabatur in isto Ordine. Videat,

FINIS PARTIS SECVNDE.

Plures sese ferunt in Sermonum occasione revelationes partibus subiectis.

quanta nunc est distantia? Vbi non prisca miraculorum in eo frequentia? Vbi sanctorum par copia virtutum? Vbi disciplina vigor, & rigor vitæ? Vbi zelus & tot salutes animarum? Quantum Ego & Filius amamus perfectionem, & salutem vestram; dolemus tantum nunc in Pfalterio teporem & acediam. Dico hoc, si dolere possemus humanitus: sed nunc imber abijt & recessit.

Sed caueant sibi, qui sic Me, & Filium meum præaudent honore Pfalterij. Studeant per me Reginam pietatis, Misericordiæ & Prædicatorum, resurgere, & ad pristinum Patrum antiquorum, ac Sororum citius & devotius redeant Pfalteria.

PARS

PARS TERTIA
COPPENSTEINIJ
ALANI DE RVPE
REDIVIVI

SERMONIBUS S. P. N. DOMINICI:

B. Alano revelatis.

CAPUT XVIII.

SERMO I.

De Oratione Dominici à Christo Jesu Tolosa revelatus S. Dominico post & Novello Sponsa Mariæ.

Psalterium SS. Trinitatis scientiam confert illis, qui ipsum amant; & amando laudant. Sponsam ac Sponsam, in ipsorum tam iucundo Cantico. Vnde istam in sententiam S. Hieronymus Grandis Dei bonitas nostris refulset in habitaculis, cum divina Maiestas habitavit in Virginis latibulis. Arctata latebat in parvulo Divinitas, cuius

dein nato parvulo prædicabatur Trinitas. Et ille, qui per Ang. Salutationem concipitur; postmodum prædicans docuit orare, non prophetiam, sed Orationem Evangelicam. Quo sanctius utraque cunctis est colenda, & xru frequentanda; ut in periculis ignorantæ tenebrarum, habeatur scientia Dei viarum. Quippe totus mundus in maligno positus est. Et de hoc Novellus Mariæ Sponsas ita S. Dominici sermonem accepit sibi revelatum à Sponso ter benedictissimo sicut eundem & sibi revelatum olim Tolosæ prædicat S. Dominicus, in Maggiore Ecclesia.

HIS.